859

:%/Ef éécﬂéb’a
c@nﬁw‘za&z oo %Mﬂé Jﬁk&.}

VISTO el expediente N° 22500-27370/14 del Ministerio de
Asuntos Agrarios mediante el cual se gestiona la renuncia de Julio César
MARIANO y Viviana Rosalia ALBERTUS como Personal de Planta Permanente
sin estabilidad de la Ley N° 10.430, en el cargo de Director Provincial de |
Gestion y Coordinacion Nomativa y de Directora de Instruccion,
respectivamente, a partir del 1° de octubre de 2014 y las designaciones de
Viviana Rosalia ALBERTUS y Facundo Moisés PASTOR, vy

%1l CONSIDERANDO:
Que se procede a designar a Viviana Rosalia ALBERTUS
como Personal de Planta Permanente sin estabilidad de la Ley N° 10.430, en el

cargo de Directora Provincial de la Direccibn Provincial de Gestion y -

Coordinacion Normativa, en virtud a la renuncia presentada por Julio César
MARIANO a partir del 1° de octubre de 2014, y a Facundo Moisés PASTOR

/{m como Personal de Planta Permanente sin estabilidad de la Ley N° 10.430, en el R

AA
?\2 resentada por Viviana Rosalia ALBERTUS a partir del 1° de octubre de 2014,

&
‘*n.\_. g

“\.

R <

5 ?gn concordancia con las previsiones contenidas en los articulos 107, 108 y 109

' éﬁde la Ley N° 10.430, Texto Ordenado Decretoc N° 1869/96 y su Decreto
s ,j,/ Reglamentario N° 4161/96;

Que es necesario contar con el desemperfio de Viviana
- Rosalia ALBERTUS y de Facundo Moisés PASTOR en el cargo de Directora

.

Rrovincial de Gestidn y Coordinacion Normativa y en el cargo de Director de

e

01000

)y
A\ \';,.\-
ey

L . ., -, . . ‘
ﬁ@@/ “\fgx cargo de Director de la Direccion de Instrucciéon, en virtud a la renuncia.:. ..
i




859

e%{/e/ é}ew;ﬁ'ﬂo
ﬂmdfwﬁ'ﬂ oo %Mm %e.ﬁ

Insfruccién respectivamente, a fin de dar continuidad a las Misiones y
Funciones inherentes a cada Dependencia conforme a los términos del Decreto
N° 2870/08 y sus modificatorios N° 840/09 y N° 3854/10;

Que corresponde hacer lugar a la gestion promovida, de
conformidad a lo dispuesto en el Decreto N° 03/12;

Que han tomado la intervencion de su competencia la
Direccién Provincial de Personal y la Direccion Provincial de Presupuesto del
Ministerio de Economia;

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones

Buenos Aires;
Por ello,

EL. GOBERNADOR DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
DECRETA

revisiones contenidas en el articulo 14 inciso b) de la Ley N° 10.430, Texto

oo

i “‘L",{’

'%’ Sy
‘ los motivos expuesios en la parte considerativa del presente acto

administrativo, en los cargos que seguidamente se detallan a las siguientes

I

i 5{".;&3;“‘:2? personas:
S %\

conferidas por el articulo 144 - proemio — de la Constitucion de la Provincia de

Ordenado por Decreto N° 1869/96 y su Decreto Reglamentario N° 4161/96, por —~



858

e%{&’;:ﬁ é/?'eowﬁbm
ﬂoﬂlkcfd;ﬂ o -%&Maf %&J

- Julio César MARIANO (DNI N° 11.642.582, Clase 1955), al cargo de
Director Provincial de la Direccién Provincial de Gestion y Coordinacion
Normativa, desighado oportunamente a partir del 10 de noviembre de
2009, mediante Decreto N° 16/10.

- Viviana Rosalia ALBERTUS (DNI N° 28.772.754, Clase 1981), al cargo
de Directora de la Direccién de Instruccion, designada oportunamente a
partir del 1° de abril de 2014, mediante Decreto N° 745/14.

ARTICULO 2°. Designar en la Jurisdiccion 13 - Ministerio de Asuntos Agrarios,
a partir del 1° de octubre de 2014, como Personal de ia Pianté Permanente Sin
Estabilidad de conformidad con las previsiones contenidas en los articulos 107,
- 108 y 109 de la Ley N° 10.430, Texto Ordenado Decreto N° 1869/96 y su
reglamentacién aprobada mediante Decreto N° 4161/96, en los cargos que

seguidamente se detallan a las siguientes personas:

- Viviana Rosalia ALBERTUS (DNI N° 28.772.754, Clase 1981), al cargo .
de Directora Provincial de la Direccion Provincial de Gestién vy

Coordinacion Normativa.

Director de la Direccién de Instruccién, quien reservara su cargo de
revista en el Agrupamiento Personal Profesional, Inicial Abogado,
Cédigo 5-0000-XIV-4, Categoria 08 con régimen horario de treinta (30)

horas semanales de labor en la Direccién de Instruccion.

Facundo Moisés PASTOR (DNI N° 27.830.942, Clase 1980), al cargode



:%a/ef éérwﬁ?ﬁo
z@méwia e .%Mod M}w

ARTICULO 3°. Lo dispuesto en el articulo que antecede se encuentra

alcanzado por las disposiciones contenidas en el Decreto N° 03/12.

ARTICULO 4°. E| presente Decreto sera refrendado por el Ministro Secretario
en el Departamento de Asuntos Agrarios.

M‘K"_)' ?&Q\
R - “ .
{5} ARTICULO 5°. Registrar, comunicar, publicar, dar al Boletin Oficial y al SINBA.

AL . .
Yi;;kg%Cumphdo, archivar.

DECRETO N° §53

BRO ROBRIGUEZ

finistro

Ministerio de Asuntos Agrarics
Provincia e Buenos Aires

Lic. Al

Gobamador dela
Beewsineis do Rusnns Ares





